muro obstruere teneatur. Postmodum vero veniens

dominus Protywa, rector capellae praescriptae, non

compulsus nec coactus, sed sponte et libere suo

et dictae capellae nomine ad praescripta omnia

et singula expresse consensit, ac se et successo¬

res suos ad praescripta tenendum et in perpetuum

observandum astrinxit et obligavit,

299

Supplicatum igitur fuit nobis per praefatos, vi¬
delicet Crucem Institorem, et dominum Protywam,
rectorem capellae praescriptae, ut praemissa omr
nia et singula auctorisare, ratificare, approbare, et
auctoritate ordinaria confirmare dignaremur. Nos
vero omnia et singula praemissa considerantes ra¬
tionabilia et juri consonantia, ea omnia et singula,
prout superius in suis punctis, articulis et clau¬
sulis sunt descripta, servatis servandis, quae in
talibus jure disponente servari debent, adpetitio-
nem praescriptorum Crucis et domini Prothiwae
rata et grata habentes, auctorisamus, ratificamus,
approbamus, et auctoritate ordinaria confirmamus.
In cujus rei testimonium praesentes literas fieri,
et sigilli vicariatus archiepiscopatus Pragensis,
quo ad praesens utimur, appensione jussimus com¬
muniri.

Datum Pragae anno Domini millesimo trecen¬
tesimo nonagesimo primo, die XXII. mensis Maji.

Sigillum vicariatus archiepiscopatus Pra¬
gensis (verba circumscripta') pensile, cereum, ob¬
longum, s. Wenceslaum stantem armatum, dextra ha¬
stam, sinistra clypeum aquila simplici conspicuum te¬
nentem cum duobus utrinque scutulis exhibet.

300

XXV.
Joannes de Mulheim in capella nova se. inm. Innocentium

vel Betleliem presbyterum saecularem, qui verbum divi¬
num idiomatc patrio praedicet, constituit, ejusque re¬
ditus, officia et denominationem literis die 24. in. Maji
a. 1391. Pragae conscriptis accurate exponit atque de¬
linit, simulque praecipit, qua ratione reditus imposto¬
rum aucti adhibeantur.

In nomine Domini, amen. Misericors et misera¬
tor Dominus, qui escam in semine verbi sui reli¬
quit timentibus se, sic per sanctorum patrum insti¬
tuta instituit, ne verbum Dei alligetur, quinimo ille
actus ceterorum liberrimus, et ecclesiae suae sanctae
ipsiusque membris utilissimus, quem veteris novique
testamenti patres sancti, imo et ipse salvator noster
constanter super opera ejus et strenue usque ad
mortem prosequentes fore optimum comprobarunt;
nisi enim ipse verbi Dei et sanctae praedicatio¬
nis nobis semen reliquisset, quasi Sodoma et Go-
morra fuissemus, qui et discipulis suis post resur¬
rectionem suam manifestus apparens, in ejus per¬
ennem memoriam ipsam praedicationem per eos
tradidit exequendam. Cum autem omnis ipsius
actio suorum fidelium instructio censeatur, et
ad quam sacrosanctis scripturarum eloquiis om¬
nis Christi fidelis exhortatur: Igitur ego Joannes
de Mulheim provida consideratione pensans, et
animae meae salutem, multorumque Christi fide¬
lium spiritualem refectionem desiderans, quomodo
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in civitate Pragensi, licet multa sint loca aci divi¬
nos cultus ordinata, nihilominus tamen eadem
per plurimos alios sacros actus occupantur plu¬
ries, sic, quod nullus locus ad privilegiatum prae¬
dicationis verbi Dei officium sit ibidem specialiter
deputatus; sed praedicantes ipsi specialiter vulga¬
ris Boemici eloquii plerumque per domos et late¬
bras coguntur, quod non congruit, divagari, quem¬
admodum saepius notabiliter est compertum, Hac
igitur consideratione permotus, et ad dictae prae¬
dicationis sanctae incrementa procuranda attentius
animatus, in remedium facinorum meorum et pro¬
genitorum, et ut post lapsum vitae corruptibilis
ob id futurae felicitatis gaudia ab Altissimo va¬
leam promereri, non per errorem aut improvide,
sed sano animo, et deliberato et digesto consilio,
ad laudem, gloriam et honorem omnipotentis Dei,
ejusque gloriosae et intemeratae genitricis vir¬
ginis Mariae, et omnium sanctorum capellam no¬
vam in honore sanctorum Innocentum in area
providi viri Crucis, civis majoris civitatis Pragen-
sis, quam idem Crux zelo devotionis motus ad id
pie donavit, sita in plebe, et juxta ecclesiam ss.
Philippi et Jacobi apostolorum, in dicta civitate
Pragensi, quam Betlehem, quod interpretatur do¬
mus panis, censui appellandam, hac consideratione,
ut ibidem populus communis et Christi fideles
pane praedicationis sanctae refici debeant, in modo
et ordine infra scriptis, accedente ad hoc spe¬
ciali et expresso consensu, voluntate et induito
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serenissimi principis et domini domini Wenceslai,